

Strzelno, dnia 04.11.2025 r.

ZAMAWIAJĄCY:

Gmina Strzelno

ul. Cieślewicza 2

88-320 Strzelno

Dotyczy sprawy: **RIZ.271.10.2025/P**

W odpowiedzi na pytania dotyczące przetargu na: „Przebudowa dróg gminnych – ul. Dąbrowskiego i Zakrzewskiego w Strzelnie „przedstawiamy następujące wyjaśnienia:

Pytania:

1. Dotyczy D-05.03.05 Przedstawione w SST wymagania dla mieszanek mineralno-asfaltowych na warstwę wiążącą i ścieralną oparte są o normę PN-S-96025:2000. Norma ta ma status normy wycofanej. Prosimy o wyrażenie zgody na zmianę i możliwość projektowania mieszanek mineralno-asfaltowych na warstwę wiążącą i ścieralną w oparciu o obowiązujące wytyczne techniczne WT-1, WT-2 2014. Przywołane wymagania zostały wdrożone zarządzeniami nr 46 i 54 Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad z 2014 roku. Proponowana zmiana pozwoli na wystawienie oznakowania CE na wyprodukowaną mieszankę co jest wymogiem prawa budowlanego.

Odpowiedź:

Wyrażamy zgodę na zmianę i możliwość projektowania mieszanek mineralno - asfaltowych na warstwę wiążącą i ścieralną w oparciu o obowiązujące wytyczne techniczne WT – 1 oraz WT – 2 wdrożone zarządzeniami Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad z 2014 r.

2. Dotyczy D-05.03.05 W SST dla projektowanych mieszanek mineralno-asfaltowych na warstwę wiążącą i ścieralną w pkt 6.3.4 wskazano częstotliwość wykonywania badań dla materiałów wsadowych tj. asfaltów, wypełniacza, kruszyw do mm-a niezgodne z obowiązującą normą PN-EN 13108-21 (Zakładowa Kontrola Produkcji). Prosimy o potwierdzenie, że na przedmiotowym zadaniu badanie materiałów wsadowych należy prowadzić zgodnie z zapisami normy PN-EN 13108-21.

Odpowiedź:

Na przedmiotowym zadaniu badanie materiałów wsadowych należy przeprowadzić zgodnie z zapisami normy PN-EN 13108-21.

3. Wnosimy o przekazanie projektu stałej organizacji ruchu.

Odpowiedź:

W załączeniu przekazujemy SOR.

4. W odniesieniu do pozycji 3 d.1 kosztorysu ofertowego- Ścinanie drzew piłą mechaniczną wraz z pocięciem i przekazaniem inwestorowi – wnosimy o przekazanie inwentaryzacji drzew przewidzianych do wycinki, z podaniem ich gatunków oraz średnic.

Odpowiedź:

Są to drzewa owocowe.

5. Wnosimy o przekazanie uzgodnień z gestorami sieci.

Odpowiedź:

Uzgodnienia znajdują się w tomie „Załącznik projektu budowlanego”. W Załączeniu przekazujemy dokument.

6. Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia pobocza wzdłuż jezdni bitumicznej mają być utwardzone kruszywem łamanym pochodzenia wulkanicznego. Czy w świetle Specyfikacji Technicznej Zamawiający dopuszcza zastosowanie kruszywa łamanego pochodzenia wapiennego, które spełnia wszystkie wymagania techniczne określone w SST?

W przypadku, gdy zastosowanie kruszywa wapiennego nie jest dopuszczalne, prosimy o przekazanie Specyfikacji Technicznej adekwatnej dla materiału, który Zamawiający przewiduje do wykonania poboczy.

Odpowiedź:

Dopuszcza się zastosowanie kruszywa wapiennego na utwardzenie pobocza.

7. Jaki jest wymagany czas gwarancji na oznakowanie?

Odpowiedź:

Okres gwarancji oferowany przez Wykonawcę jest jednolity dla całości robót (w tym oznakowania).

8. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy w ramach inwestycji Zamawiający będzie wymagał realizacji odcinków próbnych dla warstw konstrukcyjnych? W przypadku odpowiedzi twierdzącej wnosimy o określenie rodzaju, ilości oraz lokalizacji odcinków próbnych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie widzi takiej potrzeby.

9. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy odcinki próbne mogą być wykonane w ramach planowanej inwestycji oraz pozostawione jako docelowe elementy konstrukcji?

Odpowiedź:

Nie ma potrzeby wykonania odcinków próbnych

10. Prosimy o wskazanie szczegółu technicznego wykonania oraz lokalizacji ścieku pochodnikowego z prefabrykatów korytkowych, w tym SST.

Odpowiedź:

W Załączeniu przekazujemy rysunek (11 – ściek korytkowy, 12- ława betonowa zwykła (beton C12/15) nie tworzone SST dla ścieku pochodnikowego. Dokładna lokalizacja ustalona zostanie na etapie budowy ze względu na potrzebę umieszczenia ścieku poza projektowanym zjazdem.